[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПАВЛОВСКОГО  сельского ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО района Смоленской области
                                                  Р Е Ш Е Н И Е

от 02.06.2017года                                                                   № 16

О внесении изменений в решение Совета

депутатов Павловского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

от 29.03.2016 года № 05»Об организации

          деятельности по противодействию коррупции

          в отношении лиц, замещающих муниципальные

          должности Павловского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области»

           (в редакции решения от 12.09.2016г. №19)
  В связи с протестом прокуратуры  от 31.05.2017 года  № 711-20/13-17
на Решение Совета депутатов Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  от 29.03.2016 года № 05 « Об  организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» (в редакции решения от 12.09.2016г. №19)  Совет депутатов Павловского сельского поселения Краснинского района     Смоленской области
РЕШИЛ:

  Внести  в  решение  Совета депутатов Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 29.03.2016 года № 05 «Об  организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области», ( в редакции решения от 12.09.2016г. №19),  следующие изменения:

- в разделе 4  вышеуказанного Положения

«4. Порядок создания и деятельности комиссии
  Павловского сельского поселения Краснинского района

 Смоленской области по контролю за достоверностью и полнотой сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

пункт 2 абзац 3 исключить:
«- проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности;
- проведение проверки соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений и запретов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

3. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на официальном  сайте  Администрации  Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в информационно-коммуникационной сети  Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

 Глава муниципального образования

 Павловского сельского поселения

 Краснинского района Смоленской области                      Н.А. Лукьянова